
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М  1&.2Q20 №  3 1 0

Об утверждении методики и расчетов распределения межбюджетных 
трансфертов поселениям Болынереченского муниципального района

на 2021 год

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Болынереченском 
муниципальном районе Омской области, утвержденным решением Совета 
Болынереченского муниципального района Омской области от 30.10.2013 № 
262 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Болынереченском 
муниципальном районе Омской области", Администрация Болынереченского 
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить методику и расчеты распределения межбюджетных 
трансфертов на организацию в границах поселения водоснабжения населения в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Болынереченского 
муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы, председателя Комитета финансов и контроля 
Администрации Болынереченского муниципального района Омской области 
Е.В. Карягину.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Болыиереченского муниципального района
от Z4- 42 .20Z 0  № 31°

Методика распределение межбюджетных трансфертов на организацию в
границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации

Размер межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселения 
водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации определяется по следующей 
формуле:

МТНМГ/ДЧц где:
MTi -  размер межбюджетных трансфертов на организацию в границах 

поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации по i-му поселению;

МТ -  общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 
указанные цели;

- доля численности населения i-ro поселения в общей численности 
населения Болыиереченского муниципального района.

fl4i=4Hi/4H, где:
ЧН -  общий объем численности населения сельских поселений по 

состоянию на 01.01.2020 года, по данным органов статистики составляет 14563 
человек;

4Hi -  численность населения i-ro сельского поселения Болыиереченского 
муниципального района.

Расчет распределение межбюджетных трансфертов на организацию в границах 
поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

Поселение Общий объем Численность Доля Размер
межбюджетного населения i-ro численное межбюджетн
трансферта на сельского ти ых
организацию в поселения населения трансфертов
границах Большереченск i-ro на
поселения ого поселения организацию
водоснабжения муниципальног в общей границах
населения в
пределах
полномочий,
установленных
законодательств
ом Российской
Федерации

о района численное
ти
населения

поселения 
водоснабжен 
ия населения



МТ, рублей Чш, человек Д«п.
процент

Mii, рублей

Евгащинское
сельское
поселение

X 1 825 12,5% 375 952,76

Ингалинское
сельское
поселение

X 1 085 7,5% 223 511,64

Красноярское
сельское
поселение

X 1 309 9,0% 269 655,98

Курносовское
сельское
поселение

X 843 5,8% 173 659,27

Могильно-
посельское
сельское
поселение

X 1 515 10,4% 312 092,29

Новологиновск 
ое сельское 
поселение

X 1 157 7,9% 238 343,75

Почекуевское
сельское
поселение

X 1 013 7,0% 208 679,53

Старокарасукс 
кое сельское 
поселение

X 835 5,7% 172 011,26

Такмыкское
сельское
поселение

X 1 711 11,7% 352 468,58

Уленкульское
сельское
поселение

X 933 6,4% 192 199,41

Чебаклинское
сельское
поселение

X 738 5,1% 152 029,11

Шипицынское
сельское
поселение

X 1 599 11,0% 329 396,42

В сего 3 000  000 ,00 14 563 ,00 X 3 000 000 ,00


